3 Ğalāluddīn Muḥammad b. ‘Abdur raḥ
mān b. ‘Umar b. Aḥmad b. Muḥammad

al-H̱aṭīb alQazwīnī, alĪḍāḥ f ī ‘ulūm al
balāġa: alma‘ānī wa albayān wa albadī’,
Waḍa‘a ḥawāšīh Ibrāhīm Šamsuddīn, al
Ṭab‘a alūlā, Dār alKutub al‘ilmiyya,
Bayrūt, 1424/2003, 118120. Ṣabbāḥ
‘Ubayd Darāz, Asrār alfaṣl wa alwaṣl
f ī albalāġa alqur’āniyya, al-Ṭab‘a al
ūlā, Maṭba‘a alAmāna, Šibrā (Cairo),
Miṣr, 1406/1986, 55 i 6869.

4 Darāz, Asrār alfaṣl wa alwaṣl..., 17.
5 Faḍl Ḥasan ‘Abbās, alBalāġa: funūnuhā

wa afnānuhā: ‘ ilm alma‘ānī, Dār

alFurqān li alnašr wa altawzī’, al
Ṭab‘a alrābi‘a, Irbid – alUrdun ( Jor-
dan), 1417/1997, 403408. Bahiyya bint
Ḥāmid alLiḥyānī, alDu‘ā’ f ī alQur’ān
alKarīm, asālībuh wa maqāṣiduh wa
asrāruh, Baḥṯ muqaddam li alḥuṣūl ‘alā
darağa almāğistīr fī albalāġa wa al-
naqad, Ğāmi‘a Umm alQurā, Kulliya al
luġa al‘arabiyya, Makka alMukarrama,
1422/2001, 221. Dostupno na: http://
ar.islamway.net/book/9579/. Darāz, Asrār
alfaṣl wa alwaṣl..., 104105.